
Jumlah dan Proporsi Penduduk Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2020 Menurut 
Kecamatan dan Jenis Kelamin 

 

NO KECAMATAN 
Laki-laki Perempuan Jumlah 

n(Jiwa) n(Jiwa) n(Jiwa) 

1 
SUNGAI BEREMAS 14,227 13,456 27,683 

2 
LEMBAH MELINTANG 25,557 25,284 50,841 

3 
PASAMAN 38,810 38,188 76,998 

4 
TALAMAU 15,681 14,918 30,599 

5 
KINALI 36,155 34,954 71,109 

6 
GUNUNG TULEH 12,685 12,384 25,069 

7 
RANAH BATAHAN 13,827 13,767 27,594 

8 
KOTO BALINGKA 15,281 15,223 30,504 

9 
SUNGAI AUR 17,931 17,535 35,466 

10 
LUHAK NAN DUO 22,573 22,064 44,637 

11 
SASAK RANAH PESISIR 7,720 7,465 15,185 

PASAMAN BARAT 220,447 215,238 435,685 

Sumber : Data Konsolidasi Bersih Semester 2 Tahun 2020 Ditjen Duk-Capil Kemendagri, diolah 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jumlah Penduduk Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2020 Menurut Kecamatan 
 

 
Sumber : Data Konsolidasi Bersih Semester 2 Tahun 2020 Ditjen Duk-Capil Kemendagri, diolah 
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Jumlah dan Proporsi Penduduk Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2020 
Menurut Kecamatan dan Jenis Kelamin 

 

NO KECAMATAN 

JENIS KELAMIN 
JUMLAH 

LAKI-LAKI PEREMPUAN 

n(JIWA) % n(JIWA) % n(JIWA) % 

1 SUNGAI BEREMAS 14,227 6.45 13,456 6.25 27,683 6.35 

2 LEMBAH MELINTANG 25,557 11.59 25,284 11.75 50,841 11.67 

3 PASAMAN 38,810 17.61 38,188 17.74 76,998 17.67 

4 TALAMAU 15,681 7.11 14,918 6.93 30,599 7.02 

5 KINALI 36,155 16.40 34,954 16.24 71,109 16.32 

6 GUNUNG TULEH 12,685 5.75 12,384 5.75 25,069 5.75 

7 RANAH BATAHAN 13,827 6.27 13,767 6.40 27,594 6.33 

8 KOTO BALINGKA 15,281 6.93 15,223 7.07 30,504 7.00 

9 SUNGAI AUR 17,931 8.13 17,535 8.15 35,466 8.14 

10 LUHAK NAN DUO 22,573 10.24 22,064 10.25 44,637 10.24 

11 SASAK RANAH PESISIR 7,720 3.50 7,465 3.47 15,185 3.48 

KABUPATEN PASAMAN BARAT 220,447 100 215,238 100 435,685 100 

Sumber : Data Konsolidasi Bersih Semester 2 Tahun 2020 Ditjen Duk-Capil Kemendagri, diolah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Angka Pertumbuhan Penduduk Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2020 
 

NO KECAMATAN 
JUMLAH PENDUDUK (JIWA) 

PERTUMBUHAN 

Tahun 2019 Tahun 2020 
PENDUDUK 

1 SUNGAI BEREMAS 27,491 27,683 0.69 

2 LEMBAH MELINTANG 49,959 50,841 1.73 

3 PASAMAN 75,970 76,998 1.34 

4 TALAMAU 30,599 30,599 0.00 

5 KINALI 71,121 71,109 -0.02 

6 GUNUNG TULEH 24,805 25,069 1.05 

7 RANAH BATAHAN 27,425 27,594 0.61 

8 KOTO BALINGKA 30,716 30,504 -0.69 

9 SUNGAI AUR 35,830 35,466 -1.03 

10 LUHAK NAN DUO 44,509 44,637 0.29 

11 SASAK RANAH PESISIR 15,336 15,185 -0.99 

TOTAL 433,761 435,685                 0.44 

Sumber : Data Konsolidasi Bersih Semester 2 Tahun 2020 Ditjen Duk-Capil Kemendagri, diolah 

 


